HIERONYMI
OSORII LUSITANI
DE GLORIA LIBER
QVINTVS.

NVNC TANDEM inquit Metellus reliquum est, ut ostendas, quam vim habeant argumenta illa quibus contendebat Augustinus, gloriae studium Christianis inititutis aduerteri. Tem ego: La vero quæ haec tenus adducta sunt, satis superque puto ad illa diluenda. Si enim in qua constat, nullam esse in temeritate, & amentia ad gloriam munitam viam, si laus omnis in eximia virtutis elegantia consistit, & omne studium Christiani hominis excellenti virtuti dicendum est, quid clarius esse potest quam gloriae cupiditatem esse cum Christiana disciplina copulatam? Qui fieri enim potest, ut quisquam singulari studio virtutem colat, virtus autem ipsius decus, & ornamenti despiciat? Quod quidem si diuini homines indignum virtutis praestanti, putavissent, nunquam splendore illius inuitaret eos, quos omni virtute instru-

ctos

DE GLORIA

Etos & ornatos volebant. Audi enim quibus
verbis magnus ille Moses populum in amo-
rem pietatis alleste & inuitet. Sic enim ait.
Hæc est vestra sapientia & intelligētia in gen-
tium luce, & celebritate cōstituta, vt audiен-
tes vniuersi huius diuine legis i[n]stituta, di-
cāt. En[ti] populus sapiēs, & intelligens, gens ma-
gna. Vides ne quali oratione vir ille summus
ostendar gloriā esse diligendam? Non me-
diocrem enim vim in eo argumento sitam pu-
tat, ad populum amore pietatis inflammā-
dum, quod ipsa pietas sit apud omnes miris
laudibus efferenda. Idemq[ue]; statim subiungit.
Non est vlla natio tam illustris & ampla, vt
deos præsentes habeat, sicut nos habemus do-
minum Deum nostrum præsentem, & nobis
in votis & precibus occurrentem. His verbis
Moses non modo gloriā exornat, sed illius
fontem aperit. Deo enim carum esse, illios
mēte gubernari, cælesti præsidio communiri
est maxime laudabile, & gloriosum, & om-
niū sermone celebrandū. Multa ex huius san-
ctissimi viri scriptis proferre possem, quibus
videretis, quantū semper oēs veræ gloriæ sti-
mulis ad studiū virtutis incenderit. Sed ad di-
uini vitis atque clarissimi Regis carmina fe-
minat oratio. David igit[ur], vt alios inter illius-
& Mosis tempora interie& os omittā, quanto

to studio gloriā tūctur? Quāta ani-
tētione dedecus repellit? Quām indigne pa-
titur corum inuidiam, & immanitatem, qui
laudes ipsius obscurare nituntur? Quousque
tandem, inquis, o viri, gloriā meā defor-
matis, & alibi, Domine, inquit, si feci istud,
intelligebat autem falsum sibi crimen illatū,
si manus meas scelere maculaui, si domesticis
meis aliquid mali machinatus sum, & non po-
tius ita me gessi, ut inimicos etiam meos à de-
bita peste seducerē, hostis me persequatur, at
que petat animam meā: comprchendat at-
que proterat vitā meā. Grauis sanè impre-
catio. Nihil enim videbatur fieri posse calami-
tosius, quām in hostiū manus incidere, & sangue
suo crudelitatē illorum satiare, nisi id
ultimo loco addidisset, quod omni diritate te-
trius existimabat. Adiungit enim. Gloriā
meā infringat, & abieciat. Hęc oratio vide-
tur ne tibi hominis laudē contemnentis? an
eam potius omnibus vitę commodis longe
präferentis? Iam vero cum excitatur ad diui-
nitę maiestatis amplitudinem, auguste atque
sancte venerandam: cum illius erga se benefi-
cia infinita commemorat, quid illo tam gran-
di carmine celebrat magnificenter, quā glo-
riā sibi à deo tributam? Pugnas itaque suas
victorias, atq; triumphos extollit, omnia sum